

Asyl-, migrations- och integrationsfonden

# Främjar migrationens möjligheter



## En långsiktigt hållbar migrationspolitik

Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) har inrättats för att stödja EU:s medlemsstater i arbetet med att bidra till utvecklingen av unionens gemensamma asyl- och migrationspolitik.

Fonden har inrättats för programperioden 2014–2020 och är en sammanslagning av de tre tidigare fonderna Flyktingfonden, Återvändandefonden och Integrationsfonden inom Solidprogrammet 2007–2013.

I Sverige ska fonden, genom det nationella programmet, bidra till att säkerställa en långsiktigt hållbar migrationspolitik. Denna politik ska värna asylrätten och inom ramen för den reglerade invandringen underlätta rörlighet över gränser, främja behovsstyrd arbetskraftsinvandring och tillvarata migrationens utvecklingseffekter. Målgruppen är tredjelandsmedborgare.

I Sverige förvaltas Asyl-, migrations- och integrationsfonden av Migrationsverket på uppdrag av regeringen.



## En bättre migrationsprocess

Sverige vill förbättra migrationsprocessen och har inom ramen för det arbetet valt att prioritera insatser inom tre huvudområden:



## **Asyl**

Läget i omvärlden tyder på att många människor kommer fortsätta söka skydd i Sverige. Detta ställer krav på kommunernas möjligheter att kunna ta emot asylsökande samt på en effektiv asylprövning.

## **Integration och laglig migration**

Ett stort antal människor vill leva och verka i Sverige. Integrationsinsatserna kan utvecklas så att Sverige på ett snabbare och bättre sätt tillvaratar kompetens och erfarenheter. När arbetskraftsbrist uppstår finns behov av att Sverige bättre och snabbare kan tillvarata nationell och internationell kompetens.

## **Återvändande**

Inom ramen för den reglerade invandringen finns det människor som måste återvända till sitt hemland. En viktig del av asylsystemet är ett hållbart, humant och väl fungerande återvändande.

Det går också att söka medfinansiering för projekt som utvecklar, utvärderar och vetenskapligt utreder migrations- och integrationsprocesserna.

## Vem kan söka pengar ur fonden?

Myndigheter, kommuner, landsting, frivilligorganisationer, den idéburna sektorn, företag, utbildnings- och forskningsinstitut samt arbetstagar- och arbetsgivarorganisationer. Privatpersoner kan inte ansöka om medel.

### **Varför ansöka om pengar?**

Var delaktig i Sveriges utveckling av migrationsprocessen. Bidra i arbetet med att Sverige bättre tillvaratar alla människors kunskaper och erfarenheter.

### **När går det att ansöka?**

Programperioden pågår mellan 2014-2020. Möjlighet att ansöka om medfinansiering från fonden kommer att annonseras i olika omgångar under perioden. Det går att beviljas medfinansiering med upp till 75 % av stödberättigade kostnader i ett projekt. Prenumerera på vårt nyhetsbrev för snabb information om utlysningar och medfinansieringsmöjligheter.



## Funktionen för fonderna

Inom Migrationsverket har uppdraget som ansvarig myndighet för AMIF delegerats till Funktionen för fonderna (tidigare Fondenheten). Funktionen för fonderna förvaltar Asyl-, migrations- och integrationsfonden i Sverige. Det innebär att vi utlyser projektmedel, stöttar projektägare i genomförande av projekt samt följer upp resultaten. Det är EU-kommissionen som fastställer regelverket kring fonden.

[www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se)

VILL DU VETA MER?

[www.migrationsverket.se/fonder](http://www.migrationsverket.se/fonder)

[fonderna@migrationsverket.se](mailto:fonderna@migrationsverket.se)